
  

Påmeldte deltagere årskvinnekonferansen 18. februar 2023 

Saksdokumenter årskvinnekonferanse i Innlandet Arbeiderparti  
 
Tid:  18. Februar 2023   
Sted:  Prøysenhuset. Ringsaker 
 

 

RAMMEPROGRAM  
 
09.30 – 10.00  ANKOMST – Kaffe/te og brødskive. 

 

10.00  ÅPNING. Møtestart  

 

 Kulturinnslag 

Velkommen v/Leder styringsgruppa Anne-Marte Kolbjørnshus 

Valg av redaksjonskomite politiske saker.  

 

10.15    POLITIKK – Innledninger med debatt etter hvert tema 

 

10.15 Kvinner i arbeidslivet.  

Stortingsrepresentant Tuva Moflag innleder. 

11.15 Kvinner i Iran  

Fagdirektør IMDI Farahnaz Bahrami innleder.  

 

12.30 LUNSJ 

 

13.30 ORGANISASJON – SKOLERING 

 

Arbeiderkvinnenes historie vs. dagens politikk.  

Partisekretær Kjersti Stenseng innleder.  

Spørsmål/debatt 

 

15.00  OPPSUMMERING OG VEDTA UTTALELSER  

 

Innstilling f ra redaksjonskomiteen 

 

16.00 AVSLUTNING (Senest hjemreise) 

 
 
Med vennlig hilsen 
Innlandet Arbeiderparti 
 
 
Synnøve Brenden 
Fylkessekretær 
 
 
 
Vedlegg: Forslag til uttalelser 
 
 



Forslag til uttalelse, årsmøte Innlandet Arbeiderparti fra kvinnenettverket Innlandet 
 

1. Likestilling i arbeidslivet  
 
Likestilling er en verdi vi bevisst har jobbet for i Norge, og derfor er vi et av verdens mest likestilte 
land. Det store bildet viser at vi samlet sett har gått mot mer likestilling på de fleste områder, - også 
innenfor arbeidslivet. Likevel viser Statistisk sentralbyrås likestillingsindikatorer at arbeidsmarkedet i 
Norge fremdeles er svært kjønnsdelt; kvinner tjener mindre, har ulik lønn tross lik utdannelse og det 
er store kjønnsforskjeller i deltidsarbeid. Faktisk er Norge blant landene i Norden med høyest andel 
kvinner i deltidsarbeid (SSB 2018). 
 
Hva er årsaken til at kvinner jobber deltid? 
En viktig grunn er at det lyses ut få hele, faste stillinger i typiske kvinnedominerte yrker. Også 
ekstravaktene er ofte deltidsorganisert. På den måten sosialiseres kvinner inn i en deltidskultur. 
Mange kvinner er dobbeltarbeidende og tar seg oftere av omsorg for barn og hjem. Kvinner er også 
overrepresentert som omsorgspersoner ved sykdom i øvrig familie. Fagforbundet opplyser at mange 
ønsker selv å jobbe deltid, men svært mange jobber også ufrivillig deltid. Selvvalgt deltid begrunnes 
ofte med høyt arbeidspress og tunge fysiske tak som tærer på kroppen. 
36% av Fagforbundets medlemmer jobber deltid. Halvparten av disse ønsker seg større eller hel 
stilling.  
Regjeringen innfører en heltidsnorm fra 2023. Formålet med heltidsnormen er først og fremst å 
fremme heltidskultur, bidra til bevisstgjøring i virksomhetene og motvirke unødvendig bruk av deltid. 
Vi forventer at offentlig sektor skal være normgivende og gå foran. De normer og krav som nedfelles 
i loven må gjenspeiles i arbeidsgiver-politikken i hele Innlandet. Hovedregelen må være at det lyses 
ut heltidsstillinger, slik at flere kvinner kan få en hel stilling og en lønn å leve av. 
 
Kvinner som arbeidsressurs 
Tall fra SSB viser at kvinner fortsatt er overrepresentert i offentlig sektor. I 2021 var andelen kvinner 
i offentlig sektor 70,1 %. Offentlig sektor har samtidig flest sykemeldte og flest deltidsansatte. 
Norske kommuner vil i fremtiden få behov for flere arbeidstagere, og det blir kamp om 
arbeidskraften. Fremtidsbildet med knapphet på arbeidskraft vil merkes mest i distriktene der 
rekrutteringsgrunnlaget er begrenset, men det vil også prege sentrale strøk. Kommunene må lage 
fremtidsrettede rekrutteringsplaner for å løse sitt samfunnsoppdrag med å levere gode 
velferdstjenester. Det er godt dokumentert at kvinner med innvandrerbakgrunn har lavere 
sysselsetting enn norske kvinner uten innvandrerbakgrunn. Samtidig kan de utgjøre en viktig 
arbeidsressurs. Det blir viktig å rekruttere og innlemme flere kvinner med innvandrerbakgrunn inn i 
arbeidsstyrken. De bør sikres gode språkkurs, opplæring og desentraliserte utdanningstilbud, som 
gjør at kommunene får en rekrutteringspool og kan ansette medarbeidere med riktig kompetanse 
etter behov. 
 
Kjønnsbalansen må styrkes 
Fremover må vi satse mer på yrkesfag, og vi må jobbe aktivt for likestilling innenfor de 
mannsdominerte yrkene. Vi må stimulere flere jenter til å se de unike mulighetene de har blant 
annet innen landbruk, anlegg, maritim næring, energi og skogbruk, og det må lages konkrete planer 
for rekruttering. Det trengs flere kvinner inn i ledende stillinger som gode rollemodeller, samt i 
styreverv og framskutte posisjoner. Det er fortsatt for få kvinner i lederstillinger. Andelen menn blant 
ledere (20 – 66 år) er 62,4%, mens andel kvinnelige ledere i samme aldersgruppe bare utgjør 37,6% 
(kilde: statistikkbanken kildetabell 09293). 
 
Fortsatt har vi en vei å gå når det gjelder likestilling i arbeidslivet. Det gjelder i forhold til lønn, heltid- 
og deltidsutfordringer, lederstillinger, styreverv, kvinner i lavtlønnsyrker og kvinner med 
innvandrerbakgrunn. Kvinnenettverket i Innlandet vil jobbe på for at arbeidslivet skal bli mer likestilt, 
og vi vil løfte politiske saker og fremme tiltak i politiske organer for kvinner som jobber i våre 
kommuner, i fylkeskommunen og i næringslivet ellers.   
 



Innlandet Arbeiderparti vil jobbe for: 

• lovfestede heltidsstillinger som hovedregel, og at det lyses ut flere faste stillinger. Når 
heltidsnormen innføres, må offentlig sektor gå foran og være retningsgivende. 

• påse at aktivitets- og redegjørelsesplikten følges av arbeidsgivere. 

• at arbeidsgiverpolitikken i kommunene skal forvalte en heltidskultur, og at denne forankres i 
og overvåkes av kommunestyret.  

• aktivt rekruttere kvinner inn i mannsdominerte yrker/sektorer, bla landbruk, skogbruk og 
energisektoren. 

• stimulere kvinner til å søke lederjobber, og ta initiativ til lederopplæring for kvinner som 
ønsker verv som styremedlemmer eller styreleder. 

• fremtidsrettede utdanningstilbud siktet inn mot kvinner med innvandrerbakgrunn, for å bygge 
en rekrutterinspool tilpasset arbeidslivets behov.   

 
 
 

2. Internasjonal solidaritet for kvinner i Iran og Afghanistan 
 
Kvinnenettverket i Innlandet Arbeiderparti fordømmer volden mot kvinner i Iran og Afghanistan og 
undertrykkelse av kvinners rettigheter. 
 
Iranske og afghanske kvinner har lenge kjempet for grunnleggende rettigheter og frihet til å 
bestemme over sine egne liv. Slagordet som ropes i Irans gater er «Kvinner, Liv, Frihet». Både 
Afghanistan og Iran styres av fundamentalistiske, autoritære regimer som undertrykker 
menneskerettighetene. 
Demonstrasjonsbølgen i Iran startet da 22 år gamle Masha Amini døde etter at hun ble arrestert av 
moralpolitiet. Kvinnelige journalister som publiserte bilder av Mahsa Amini da hun ble innlagt på 
sykehuset, og kom ut med nyheten om hennes bortgang, har blitt pågrepet. Deres mobiltelefoner, 
datamaskiner og andre personlige eiendeler har blitt konfiskert, de har mistet sine lisenser og fått 
flere års fengselsstraff.  
 
Mona Heidari var en 17 år gammel iransk kvinne. Hun ble giftet bort da hun var 12, og hadde en 
sønn på 3 år da hun ble drept. Hun rømte til Tyrkia da hun ikke lenger kunne holde ut volden av sin 
mann, men hennes far overtalte henne til å gå tilbake til ektemannen. Dette handler om familiens 
ære. Dagen etter sirkulerte bilder og videoer på sosiale medier, bildene viste ektemannen bærende 
med en kniv og hodet til kona rundt i hjembyen. Mannen ble i januar dømt til 8 års fengsel.  
 
Mange har mistolket den revolusjonen som iranske kvinner har satt i gang. Det å tro at det hele 
handler om hijab er en snever oppfatning. Hijab er blitt et symbol for denne frigjøringskampen. 
Flertallet av de som er med på demonstrasjoner bærer fortsatt hijab. Derfor er det farlig å tro at nå 
som myndighetene har lempet litt på de strenge kleskodene, er det lettere å være kvinne i Iran. 
Kvinner i Iran kjemper for helt grunnleggende menneskerettigheter. De kjemper for talefrihet, for 
retten til å bestemme hva de vil ha på seg, hvilken jobb de ønsker å ha, hvem de vil gifte seg med, 
hvor de ønsker å ferdes og hva de ønsker å studere. De samme verdiene vi har og lever etter i 
Norge.  
 
I Afghanistan har brudd på kvinners og jenters rettigheter blitt ytterligere forverret i år, ifølge FN. 
Taliban-regimet har ekskludert jenter fra videregående skolegang, de nekter kvinner å jobbe og 
kvinner hindres i å benytte parker, treningssentre og andre offentlige steder. Det er en grov form for 
krenkelse. Kvinner som demonstrerer blir slått, og myndighetene i Afghanistan oppmuntrer menn og 
gutter til å kontrollere atferden til kvinner og jenter.  
Norge og EU har varslet sanksjoner mot regimet i Iran og Afghanistan. Kvinnenettverket i Innlandet 
støtter alle sanksjoner og kvinners kamp for menneskerettigheter, ytringsfrihet, og retten til å leve 
frie liv. 
 



Innlandet Arbeiderparti vil jobbe for: 

• Stanse henrettelse av politiske fanger og fordømme handlingene fra myndighetene i Iran.  

• Den iranske ambassadøren blir kalt inn på teppet av utenriksministeren etter hvert enkelt 
brudd på menneskerettighetene.  

• AP-regjeringen tilslutter seg sanksjonene mot regimet i likhet med USA og våre naboland i 
Europa. 

• Jenter i Afghanistan må få adgang til hele skoleløpet samt at afghanistans kvinner må få 
adgang til å jobbe og delta aktivt i samfunnet og leve fullverdige liv. 

 
 

 

 

 

 
 


